
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Сегодня в номере публикуются: 

Решения Каптыревского сельского Совета депутатов: 

- от 27.03.2025 года № 269/вн «О внесении изменений и дополнений в 

Решение Каптыревского сельского Совета депутатов № 254 от 

18.12.2024г. «О бюджете Каптыревского сельсовета на 2025 год и 

плановый период 2026-2027годы»»; 

- от 27.03.2025 года № 270/вн «О внесении изменений и дополнений в 

решение Каптыревского сельского Совета депутатов от 14.04.2021 № 

42/вн «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от 

должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные 

должности»». 

Памятка по палам травы 
 

 

 

 

 

стр. 2 

 

 

 

 

стр. 12 

стр. 12 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 

 
 



 

 

 

2 

 

 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

       РЕШЕНИЕ 

от 27.03.2025                                                                                                                                    с. Каптырево                                                                                                                № 269/вн 

 

О внесении изменений и дополнений в Решение Каптыревского сельского Совета депутатов № 254 от 18.12.2024г. «О бюджете Каптыревского сельсовета на 2025 год и плановый период 

2026-2027годы» 

 

На основании Устава Каптыревского сельсовета, Каптыревский сельский Совет депутатов  

РЕШИЛ: 

1. Внести в Решение Каптыревского сельского Совета депутатов от 18.12.2024г № 254 «О бюджете Каптыревского сельсовета на 2025 год и плановый период 2026- 

2027 годы» следующие изменения и дополнения:   

1.1. Подпункты 1.1, 1.2 и 1.4 пункта 1 статьи 1 изложить в новой редакции: 

«1.1. Прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 29580,533 тыс. руб. 

1.2. Общий объем расходов бюджета в сумме 30552,307 тыс. руб. 

1.4. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Каптыревского сельсовета в сумме 971,774 тыс. руб. согласно приложению №1 к настоящему Решению». 

1.2. Подпункты 2.1 и 2.2 пункта 2 статьи 1 изложить в новой редакции: 

«2.1. Прогнозируемый общий объем доходов бюджета на 2026 год в сумме 20780,710 тыс. руб.; 2027г. в сумме 20935,139 тыс. руб. 

2.2. Общий объем расходов бюджета на 2026 год в сумме 20780,710 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 244,153 тыс. рублей и на 2027г. в сумме 

20935,139 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 494,491 тыс. рублей.» 

1.3. В статье 11 после слов «на 2025 год» слова «в сумме 1216,700 тыс. руб., на 2026 год в сумме 1265,300 тыс. руб., на 2027 год в сумме 1316,000 тыс. руб.» заменить словами «в 

сумме 9943,842 тыс. руб., на 2026 год в сумме 2435,466 тыс. руб., на 2027 год в сумме 2486,166 тыс. руб.».  

2. Приложения № 1, № 2, № 3, № 4, №5 к Решению изложить в новой редакции согласно приложениям № 1, № 3, № 4, № 5, № 6. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по      вопросам бюджета, финансам, экономике, земельным отношениям, использованию 

муниципальной собственности и местному самоуправлению. 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Сельчанка». 

  

 Председатель Каптыревского сельского Совета депутатов                                                                                                                О.А. Шейбина 

 

 И.о. главы Каптыревского сельсовета                                                                                                                                                    В.В. Тулаев 

 

Приложение № 1  

к Решению № 269/вн от 27.03. 2025 

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

                                                                                         к Решению № 254 от 18.12.2024       

                                                                                                            Каптыревского сельсовета 

 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 на 2025г и плановый период 2026- 2027 годы 

    Тыс.рублей 

№ 

п/п 

код наименование кода групп, подгрупп, статьи, вида источника финансирования дефицита 

бюджета, код классификации операций сектора государственного управления, 

относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации 

сумма 

 

 1 2 3 

   2025                        2026                    2027 

1  810 01 05 00 00 00 0000 000    Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета             971,774  0,00 0,00 

2  810 01 05 00 00 00 0000 500   Увеличение остатков средств бюджетов поселений     -29580,533 -20780,710 -20935,139 

3  810 01 05 02 00 00 0000 510   Увеличение прочих остатков средств бюджета поселений   -29580,533 -20780,710 -20935,139 

4  810 01 05 02 01 00 0000 510   Увеличение прочих остатков денежных  средств бюджетов поселений   -29580,533 -20780,710 -20935,139 

5 810 01 05 02 01 10 0000 510   Увеличение прочих остатков денежных  средств местных бюджетов поселений   -29580,533 -20780,710 -20935,139 

6 810 01 05 00 00 00 0000 600   Уменьшение остатков средств бюджетов  поселений            30552,307 20780,710 20935,139 

7 810 01 05 02 00 00 0000 610   Уменьшение  прочих остатков средств бюджета поселений   30552,307 20780,710 20935,139 

8 810 01 05 02 01 00 0000 610   Уменьшение  прочих остатков денежных  средств бюджетов поселений   30552,307 20780,710 20935,139 

9 810 01 05 02 01 10 0000 610   Увеличение прочих остатков денежных  средств местных бюджетов поселений   30552,307 20780,710 20935,139 

10 ВСЕГО  971,774                    0,00                    0,00 

Приложение № 2 

к Решению № 269/вн от 27.03.2025 

 Приложение № 3 

                                                                     к Решению № 254 от 18.12.2024 

 

Доходы бюджета поселения на 2025 год и плановый период 2026-2027 годы по группам, подгруппам, статьям и подстатьям классификации доходов бюджетов Российской Федерации 

(тыс.руб.) 

№ 

п/п 

Код бюджетной классификации 

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, 

элементов, программ (подпрограмм), кодов 

экономической классификации доходов 

Доходы бюджета поселения 

      к
о
д
 с

та
ть

и
 

к
о
д
 п

о
д
ст

ат
ь
и

 

к
о
д
 э

л
ем

ен
та

 

к
о
д
 п

р
о
гр

ам
м

ы
 

(п
о
д
п

р
о
гр

ам
м

ы
) 

к
о
д
 э

к
о
н

о
м

и
ч
. 

К
л
ас

си
ф

и
к
ац

и
и

 

2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ и НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 4927,522 4899,122 5022,822 

2 000 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 326,000 332,000 338,000 

3 182 1 01 02 000 00 0000 110 Налог на доходы физических лиц 326,000 332,000 338,000 

4 182 1 01 02 010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

326,000 332,000 338,000 

5 182 1 03 02 000 00 0000 110 
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 
1216,700 1265,300 1316,000 

6 182 1 03 02 230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

648,300 674,200 701,200 

7 182 1 03 02 240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

3,300 3,400 3,600 

8 182 1 03 02 250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

666,000 692,600 720,300 



 

 

 

3 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

9 182 1 03 02 260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

-100,900 -104,900 -109,100 

10 182 1 05 00 000 00 0000 000 Налог на совокупный доход 900,000 800,000 850,000 

11 182 1 05 03 010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 900,000 800,000 850,000 

12 182 1 06 00 000 00 0000 0000 НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО 1205,000 1220,000 1235,000 

13 182 1 06 01 000 00 0000 110 Налоги на имущество физических лиц 195,000 200,000 205,000 

14 182 1 06 01 030 10 0000 110 

Налоги на имущество физических лиц, взимаемым по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 

195,000 200,000 205,000 

15 182 1 06 06 000 00 0000 110 ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 1010,000 1020,000 1030,000 

16 182 1 06 06 033 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной 

подп. 1 п.1 ст.394 НК Российской Федерации, 

зачисляемый в бюджеты поселений 

300,000 300,000 300,000 

17 182 1 06 06 043 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной 

подп. 2 п.1 ст.394 НК Российской Федерации, 

зачисляемый в бюджеты поселений 

710,000 720,000 730,000 

18 810 1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 10,000 11,000 12,000 

19 810 1 08 04 000 00 0000 110 Госпошлина за совершение нотариальных действий  10,000 11,000 12,000 

20 810 1 08 04 020 01 4000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий (прочие 

поступления) 

10,000 11,000 12,000 

21 810 1 11 05 000 00 0000 000 
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

муниципальной и государственной собственности 
1269,822 1270,822 1271,822 

22 810 1 11 05 025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности 

поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

1215,822 1215,822 1215,822 

23 810 1 11 05 035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления 

поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных автономных 

учреждений) 

54,000 55,000 56,000 

24 810 2 00 00 000 000 0000 000 Безвозмездные поступления 24653,011 15881,588 15912,317 

25 810 2 02 00 000 00 0000 000 
Безвозмездные и безвозвратные перечисления 

бюджетам других бюджетов бюджетной системы РФ 
24653,011 15881,588 15912,317 

26 810 2 02 01 000 00 0000 150 
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 
5274,600 4867,000 4867,000 

27 810 2 02 01 001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 5274,600 4867,000 4867,000 

28 810 2 02 15 001 10 7601 150 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений из районного фонда финансовой поддержки 

поселений за счет средств субвенции  на реализацию 

государственных полномочий по расчету  и 

предоставлению  дотаций поселениям, входящим в 

состав муниципального района из краевого бюджета 

2038,000 1630,400 1630,400 

29 810 2 02 15 001 10 9134 150 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений из районного фонда финансовой поддержки 

поселений за счет собственных средств районного 

бюджета, исходя из необходимости достижения 

критерия выравнивания расчетной бюджетной 

обеспеченности поселений (с учетом субвенции на 

выравнивание финансовых возможностей поселений из 

регионального фонда компенсаций и за исключением 

межбюджетных трансфертов из бюджета 

муниципального района) 

3236,600 3236,600 3236,600 

30 810 2 02 30 000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
754,440 827,822 858,551 

31 810 2 02 30 024 00 0000 150 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

16,776 16,776 16,776 

32 810 2 02 30 024 10 7514 150 

Cубвенции на осуществление расходов по созданию и 

обеспечению деятельности административных 

комиссий за счет средств краевого бюджета, в 

соответствии с Законом края от 23 апреля 2009 года № 

8-3170 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных образований края государственными 

полномочиями по созданию и обеспечению 

деятельности административных комиссий»  

16,776 16,776 16,776 

33 810 2 02 35 118 10 0000 150 

Субвенции на осуществление государственных 

полномочий по первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в 

соответствии с Федеральным законом от 28 марта 1998 

года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и воинской 

службе» 

737,664 811,046 841,775 

34 810 2 02 29 999 00 000 150 Прочие субсидии 6592,000 0,000 0,000 

35 810 2 02 29 999 10 9114 150 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на 

осуществление дорожной деятельности в целях 

решения задач социально-экономического развития 

территорий за счет средств дорожного фонда 

Красноярского края) 

6592,000 0,000 0,000 

36 810 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 12031,971 10186,766 10186,766 

37 810 2 02 49 999 10 9300 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений (на частичное 

финансирование (возмещение) расходов на повышение 

размеров оплаты труда работникам бюджетной сферы 

поселений Шушенского района) 

1319,910 0,000 0,000 

38 810 2 02 49 999 10 9255 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений (на осуществление 

полномочий по решению вопроса местного значения по 

организации в границах сельских поселений 

водоснабжения населения, водоотведения)  

5,095 0,000 0,000 



 

 

 

4 

39 810 2 02 49 999 10 9179 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений (Расходы на содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения) 

1170,166 1170,166 1170,166 

40 810 2 02 49 999 10 7412 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений (Расходы на 

обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 

рамках отдельных мероприятий муниципальной 

программы Шушенского района "Защита населения и 

территорий Шушенского района от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера") 

455,300 455,300 455,300 

41 810 2 02 49 999 10 9135 150 

Иные межбюджетные трансферты на обеспечение 

сбалансированности бюджетов муниципальных 

образований района 

8153,700 8561,300 8561,300 

42 810 2 02 49 999 10 1024 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений (на увеличение размеров 

оплаты труда отдельным категориям работников 

бюджетной сферы) 

527,800 0,000 0,000 

43 810 2 02 49 999 10 7749 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений (на осуществление 

расходов, направленных на реализацию проектов по 

решению вопросов местного значения, осуществляемых 

непосредственно населением на территории 

населенного пункта)  

400,000 0,000 0,000 

                  ВСЕГО ДОХОДОВ: 29580,533 20780,710 20935,139 

 

   

Приложение № 3 

к Решению № 269/вн от 27.03.2025 

 Приложение № 4 

                                                                     к Решению № 254 от 18.12.2024 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам 

и подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2025 год и плановый период 2026 -2027 годы 

№ 

п/п Наименование показателей бюджетной классификации 

Раздел, 

подраздел Сумма на год (тыс.руб.) 

      2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 8710,096 6470,978 6293,640 

2 Функционирование Высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 0102 1356,354 1160,326 1160,326 

3 
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 
0103 1157,376 979,437 979,437 

4 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 
0104 4644,586 2890,962 2713,624 

5 Резервные фонды 0111 1,000 1,000 1,000 

6 Другие общегосударственные вопросы 0113 1550,781 1439,253 1439,253 

7 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 737,664 811,046 841,775 

8 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 737,664 811,046 841,775 

9 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 3614,540 3190,565 3190,565 

10 Обеспечение противопожарной безопасности 0310 3614,540 3190,565 3190,565 

11 Национальная экономика 0400 9943,842 2435,466 2486,166 

12 Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 0409 9943,842 2435,466 2486,166 

13 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 7444,165 7526,501 7526,501 

14 Коммунальное хозяйство 0502 5,095 0,000 0,000 

15 Благоустройство 0503 1882,016 1276,980 1276,980 

16 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 5557,054 6249,521 6249,521 

17 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 5,000 5,000 5,000 

18 Молодежная политика 0707 5,000 5,000 5,000 

19 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 1,000 1,000 1,000 

20 Культура 0801 1,000 1,000 1,000 

21 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 96,000 96,000 96,000 

22 Пенсионное обеспечение 1001 96,000 96,000 96,000 

23 УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ     244,153 494,491 

  ИТОГО РАСХОДОВ   30552,307 20780,710 20935,139 

 

Приложение № 4 

к Решению № 269/вн от 27.03.2025 

 Приложение № 5 

                                                                     к Решению № 254 от 18.12.2024 

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

Каптыревского сельсовета Шушенского района на 2025г и плановый период 2026-2027 года 

тыс.руб. 

№ 

п/п 

Наименование главных распорядителей, получателей бюджетных 

средств и наименование показателей бюджетной классификации 

код 

ведомства 

Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

 Вид 

расходов 

Сумма на год 

            2025 2026 2027 

1 Администрация Каптыревского сельсовета Шушенского района 810             

2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 810 0100     8710,096 6470,978 6293,640 

3 Функционирование Высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

810 0102     1356,354 1160,326 1160,326 

4 Непрограммные расходы представительного органа 810 0102 6100000000   1160,326 1160,326 1160,326 

5 Глава муниципального образования в рамках непрограммных расходов 

представительного органа 

810 0102 6100080020   1160,326 1160,326 1160,326 

6 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

810 0102 6100080020 100 1160,326 1160,326 1160,326 

7 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

810 0102 6100080020 120 1160,326 1160,326 1160,326 

8 Средства на частичное финансирование (возмещение) расходов на 

увеличение (индексацию) оплаты труда отдельным категориям 

работников бюджетной сферы поселений  

810 0102 6100093000   79,995 0,000 0,000 

9 Расходы на частичное финансирование (возмещение) расходов на 

увеличение (индексацию) оплаты труда отдельным категориям 

работников бюджетной сферы поселений 

810 0102 6100093000   79,995 0,000 0,000 

10 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) 

органов 

810 0102 6100093000   79,995 0,000 0,000 

11 Средства на увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям 

работников бюджетной сферы 

810 0102 6100010240   116,033 0,000 0,000 

12 Расходы на увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям 

работников бюджетной сферы 

810 0102 6100010240   116,033 0,000 0,000 

13 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 810 0102 6100010240 120 116,033 0,000 0,000 



 

 

 

5 

органов 

14 Функционирование законодательных(представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

810 0103     1157,376 979,437 979,437 

15 Непрограммные расходы представительного органа 810 0103 6100000000   979,437 979,437 979,437 

16 Председатель представительного органа муниципального образования в 

рамках непрограммных расходов представительного органа 

муниципального образования 

810 0103 6100080010   979,437 979,437 979,437 

17 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

810 0103 6100080010 100 979,437 979,437 979,437 

18 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

810 0103 6100080010 120 979,437 979,437 979,437 

19 Средства на частичное финансирование (возмещение) расходов на 

увеличение (индексацию) оплаты труда отдельным категориям 

работников бюджетной сферы поселений 

810 0103 6100093000   79,995 0,000 0,000 

20 Расходы на частичное финансирование (возмещение) расходов на 

увеличение (индексацию) оплаты труда отдельным категориям 

работников бюджетной сферы поселений 

810 0103 6100093000   79,995 0,000 0,000 

21 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) 

органов 

810 0103 6100093000 120 79,995 0,000 0,000 

22 Средства на увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям 

работников бюджетной сферы 

810 0103 6100010240   97,944 0,000 0,000 

23 Расходы на увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям 

работников бюджетной сферы 

810 0103 6100010240   97,944 0,000 0,000 

24 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

810 0103 6100010240 120 97,944 0,000 0,000 

25 Функционирование  Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации местных администраций  

810 0104     4644,586 2890,962 2713,624 

26 Непрограммные расходы администрации Каптыревского сельсовета 

Шушенского района 

810 0104 6200000000   4644,586 2890,962 2713,624 

27 Функционирование администрации Каптыревского сельсовета 

Шушенского района 

810 0104 6210000000   4644,586 2890,962 2713,624 

28 Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления в рамках непрограммных расходов 

администрации Каптыревского сельсовета Шушенского района 

810 0104 6210080210   4528,575 2774,951 2597,613 

29 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

810 0104 6210080210 100 2927,040 2756,951 2579,613 

30 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

810 0104 6210080210 120 2927,040 2756,951 2579,613 

31 Средства на увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям 

работников бюджетной сферы 

810 0104 6210010240   313,823 0,000 0,000 

32 Расходы на увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям 

работников бюджетной сферы 

810 0104 6210010240 100 313,823 0,000 0,000 

33 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

810 0104 6210010240 120 313,823 0,000 0,000 

34 Средства на частичное финансирование (возмещение) расходов на 

увеличение (индексацию) оплаты труда отдельным категориям 

работников бюджетной сферы поселений  

810 0104 6210093000   319,980 0,000 0,000 

35 Расходы на частичное финансирование (возмещение) расходов на 

увеличение (индексацию) оплаты труда отдельным категориям 

работников бюджетной сферы поселений  

810 0104 6210093000 100 319,980 0,000 0,000 

36 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) 

органов 

810 0104 6210093000 120 319,980 0,000 0,000 

37 Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления в рамках непрограммных расходов 

администрации Каптыревского сельсовета Шушенского района 

810 0104 6210080210   964,732 15,000 15,000 

38 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

810 0104 6210080210 200 964,732 15,000 15,000 

39 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0104 6210080210 240 964,732 15,000 15,000 

40 Расходы на осуществление части полномочий по исполнению бюджета 810 0104 6210080620   116,011 116,011 116,011 

41 Межбюджетные трансферты 810 0104 6210080620 500 116,011 116,011 116,011 

42 Иные межбюджетные трансферты 810 0104 6210080620 540 116,011 116,011 116,011 

43 Прочие расходы 810 0104 6210080210   3,000 3,000 3,000 

44 Уплата налогов, сборов и иных платежей 810 0104 6210080210 850 3,000 3,000 3,000 

45 Резервные фонды  810 0111 6210080220   1,000 1,000 1,000 

46 Резервный фонд в рамках непрограммных расходов администрации 

Каптыревского сельсовета Шушенского района 

810 0111 6210080220   1,000 1,000 1,000 

47 Иные бюджетные ассигнования 810 0111 6210080220 800 1,000 1,000 1,000 

48 Резервные средства 810 0111 6210080220 870 1,000 1,000 1,000 

49 Другие общегосударственные вопросы 810 0113     1550,781 1439,253 1439,253 

50 Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности, 

пожарной безопасности и благоустройства на территории МО 

"Каптыревский сельсовет"" Шушенского района 

810 0113 0200000000   1531,982 1422,477 1422,477 

51 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной программы 

"Обеспечение жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО "Каптыревский сельсовет"" 

Шушенского района 

810 0113 0230000000   1531,982 1422,477 1422,477 

52 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 

учреждений в рамках мероприятия "Создание условий для обеспечения 

выполнения мероприятий и прочие расходы" 

810 0113 0230080130   1046,161 1121,161 1121,161 

53 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

810 0113 0230080130 100 1046,161 1121,161 1121,161 

54 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

810 0113 0230080130 110 1046,161 1121,161 1121,161 

55 Средства на частичное финансирование (возмещение) расходов на 

увеличение (индексацию) оплаты труда отдельным категориям 

работников бюджетной сферы поселений 

810 0113 0230093000   119,992 0,000 0,000 

56 Расходы на частичное финансирование (возмещение) расходов на 

увеличение (индексацию) оплаты труда отдельным категориям 

работников бюджетной сферы поселений  

810 0113 0230093000   119,992 0,000 0,000 

57 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) 

органов 

810 0113 0230093000 120 119,992 0,000 0,000 

58 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 

учреждений в рамках мероприятия "Создание условий для обеспечения 

выполнения мероприятий и прочие расходы" 

810 0113 0230080130   365,828 301,316 301,316 



 

 

 

6 

59 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

810 0113 0230080130 200 365,828 301,316 301,316 

60 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0113 0230080130 240 365,828 301,316 301,316 

61 Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности, 

пожарной безопасности и благоустройства на территории МО 

"Каптыревский сельсовет" 

810 0113 0200000000   16,776 16,776 16,776 

62 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной программы 

"Обеспечение жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО "Каптыревский сельсовет" 

810 0113 0230000000   16,776 16,776 16,776 

63 Осуществление государственных полномочий по созданию и 

обеспечению деятельности административных комиссий в рамках 

мероприятия "Создание условий для обеспечения выполнения 

мероприятий и прочие расходы" 

810 0113 0230075140   16,776 16,776 16,776 

64 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

810 0113 0230075140 200 16,776 16,776 16,776 

65 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0113 0230075140 240 16,776 16,776 16,776 

66 Прочие расходы 810 0113 0230080130   2,023 0,000 0,000 

67 Исполнение судебных актов 810 0113 0230080130 830 2,023 0,000 0,000 

68 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 810 0200     737,664 811,046 841,775 

69 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 810 0203     737,664 811,046 841,775 

70 Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности, 

пожарной безопасности и благоустройства на территории МО 

"Каптыревский сельсовет"" Шушенского района 

810 0203 0200000000   737,664 811,046 841,775 

71 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной программы 

"Обеспечение жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО "Каптыревский сельсовет" 

Шушенского района 

810 0203 0230000000   737,664 811,046 841,775 

72 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты в рамках мероприятия "Создание 

условий для обеспечения выполнения мероприятий и прочие расходы" 

810 0203 0230051180   737,664 811,046 841,775 

73 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

810 0203 0230051180 100 673,538 765,192 841,775 

74 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

810 0203 0230051180 120 673,538 765,192 841,775 

75 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты в рамках мероприятия "Создание 

условий для обеспечения выполнения мероприятий и прочие расходы" 

810 0203 0230051180   64,126 45,854 0,000 

76 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

810 0203 0230051180 200 64,126 45,854 0,000 

77 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0203 0230051180 240 64,126 45,854 0,000 

78 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

810 0300     3614,540 3190,565 3190,565 

79 Обеспечение пожарной безопасности 810 0310     3614,540 3190,565 3190,565 

80 Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности, 

пожарной безопасности и благоустройства на территории МО 

"Каптыревский сельсовет"" Шушенского района 

810 0310 0200000000   3614,540 3190,565 3190,565 

81 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной программы 

"Обеспечение жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО "Каптыревский сельсовет"" 

Шушенского района 

810 0310 0220000000   3614,540 3190,565 3190,565 

82 Обеспечение деятельности (оказания услуг) подведомственных 

учреждений в рамках мероприятия "Создание условий 

противопожарной безопасности МО «Каптыревский сельсовет» 

Шушенского района 

810 0310 0220080120   2734,740 2735,265 2735,265 

83 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

810 0310 0220080120 100 2483,214 2483,739 2483,739 

84 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 810 0310 0220080120 110 2483,214 2483,739 2483,739 

85 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

810 0310 0220080120 200 251,526 251,526 251,526 

86 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0310 0220080120 240 251,526 251,526 251,526 

87 Софинансирование расходов на обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в рамках отдельных мероприятий муниципальной 

программы Шушенского района "Защита населения и территорий 

Шушенского района от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера" 

810 0310 02200S4120   24,000 0,000 0,000 

88 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

810 0310 02200S4120 200 24,000 0,000 0,000 

89 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0310 02200S4120 240 24,000 0,000 0,000 

90 Расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 

рамках отдельных мероприятий муниципальной программы 

Шушенского района "Защита населения и территорий Шушенского 

района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера" 

810 0310 02200S4120   455,300 455,300 455,300 

91 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0310 02200S4120 200 455,300 455,300 455,300 

92 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0310 02200S4120 240 455,300 455,300 455,300 

93 Средства на частичное финансирование (возмещение) расходов на 

увеличение (индексацию) оплаты труда отдельным категориям 

работников бюджетной сферы поселений  

810 0310 0220093000   399,974 0,000 0,000 

94 Расходы на частичное финансирование (возмещение) расходов на 

увеличение (индексацию) оплаты труда отдельным категориям 

работников бюджетной сферы поселений  

810 0310 0220093000 100 399,974 0,000 0,000 

95 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 810 0310 0220093000 110 399,974 0,000 0,000 

96 Уплата налогов, сборов и иных платежей 810 0310 0220080120   0,525 0,000 0,000 

97 Прочие расходы 810 0310 0220080120   0,525 0,000 0,000 

98 Расходы на оплату налогов, пеней , штрафов, госпошлин 810 0310 0220080120 850 0,525 0,000 0,000 

99 Национальная экономика 810 0400     9943,842 2435,466 2486,166 

100 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 810 0409     9943,842 2435,466 2486,166 

101 Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности, 

пожарной безопасности и благоустройства на территории МО 

"Каптыревский сельсовет"" Шушенского района 

810 0409 0200000000   9943,842 2435,466 2486,166 

102 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной программы 

"Обеспечение жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО "Каптыревский сельсовет"" 

810 0409 0210000000   9943,842 2435,466 2486,166 



 

 

 

7 

Шушенского района 

103 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 

значения, ремонт, капитальный ремонт в рамках мероприятия "Развитие 

благоустройства" 

810 0409 0210080110   2090,742 1265,300 1316,000 

104 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

810 0409 0210080110 200 2090,742 1265,300 1316,000 

105 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0409 0210080110 240 2090,742 1265,300 1316,000 

106 Расходы на осуществление дорожной деятельности в целях решения 

задач социально-экономического развития территорий за счет средств 

дорожного фонда Красноярского края 

810 0409 02100SД140   6592,000 0,000 0,000 

107 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

810 0409 02100SД140 240 6592,000 0,000 0,000 

108 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0409 02100SД140   6592,000 0,000 0,000 

109 Расходы на содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского 

края в рамках отдельного мероприятия муниципальной программы 

"Обеспечение жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО "Каптыревский сельсовет"" 

Шушенского района 

810 0409 021009Д179   1170,166 1170,166 1170,166 

110 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

810 0409 021009Д179 200 1170,166 1170,166 1170,166 

111 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0409 021009Д179 240 1170,166 1170,166 1170,166 

112 Софинансирование расходов на осуществление дорожной деятельности 

в целях решения задач социально-экономического развития территорий 

за счет средств дорожного фонда Красноярского края 

810 0409 02100SД140   90,934 0,000 0,000 

113 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

810 0409 02100SД140 200 90,934 0,000 0,000 

114 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0409 02100SД140 240 90,934 0,000 0,000 

115 Жилищно-Коммунальное хозяйство 810 0500     7444,165 7526,501 7526,501 

116 Коммунальное хозяйство 810 0502 0210092550   5,095 0,000 0,000 

117 Расходы на осуществление полномочий по решениювопроса местного 

значения по организации в границах ельких поселений водоснабжения 

наеления, водоотведения 

810 0502 0210092550   5,095 0,000 0,000 

118 Мероприятия  в области коммунального хозяйства 810 0502 0210092550 240 5,095 0,000 0,000 

119 Благоустройство 810 0503     1882,016 1276,980 1276,980 

120 Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности, 

пожарной безопасности и благоустройства на территории МО 

"Каптыревский сельсовет"" Шушенского района 

810 0503 0200000000   1882,016 1276,980 1276,980 

121 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной программы 

"Обеспечение жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО "Каптыревский сельсовет"" 

Шушенского района 

810 0503 0210000000   1460,093 1276,980 1276,980 

122 Организация уличного освещения и его обслуживание в рамках 

мероприятия "Развитие благоустройства" 

810 0503 0210080210   1372,016 1166,980 1166,980 

123 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

810 0503 0210080210 200 1372,016 1166,980 1166,980 

124 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0503 0210080210 240 1372,016 1166,980 1166,980 

125 Прочие мероприятия по благоустройству поселения в рамках 

мероприятия "Развитие благоустройства" 

810 0503 0210080310 200 88,077 110,000 110,000 

126 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0503 0210080310 240 88,077 110,000 110,000 

127 Расходы, направленные на реализацию проектов по решению вопросов 

местного значения, осуществляемых непосредственно населением на 

территории населенного пункта по итогам конкурса «Инициатива 

жителей – эффективность в работе»  

810 0503 02100S7490   400,000 0,000 0,000 

128 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

810 0503 02100S7490 200 400,000 0,000 0,000 

129 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0503 02100S7490 240 400,000 0,000 0,000 

130 Софинансирование расходов, направленных на реализацию проектов по 

решению вопросов местного значения, осуществляемых 

непосредственно населением на территории населенного пункта по 

итогам конкурса «Инициатива жителей – эффективность в работе»  

810 0503 02100S7490   21,923 0,000 0,000 

131 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0503 02100S7490 200 21,923 0,000 0,000 

132 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0503 02100S7490 240 21,923 0,000 0,000 

133 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 810 0505     5557,054 6249,521 6249,521 

134 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной программы 

"Обеспечение жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО "Каптыревский сельсовет"" 

Шушенского района 

810 0505 0230000000   5557,054 6249,521 6249,521 

135 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 

учреждений в рамках мероприятия "Создание условий для обеспечения 

выполнения мероприятий и прочие расходы" 

810 0505 0230080130   5237,080 6249,521 6249,521 

136 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

810 0505 0230080130 100 4851,480 5106,027 5106,027 

137 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

810 0505 0230080130 110 4851,480 5106,027 5106,027 

138 Средства на частичное финансирование (возмещение) расходов на 

увеличение (индексацию) оплаты труда отдельным категориям 

работников бюджетной сферы поселений  

810 0505 0230093000   319,974 0,000 0,000 

139 Расходы на частичное финансирование (возмещение) расходов на 

увеличение (индексацию) оплаты труда отдельным категориям 

работников бюджетной сферы поселений  

810 0505 0230093000 100 319,974 0,000 0,000 

140 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

810 0505 0230093000 120 319,974 0,000 0,000 

141 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

810 0505 0230080130 200 385,000 1142,894 1142,894 

142 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0505 0230080130 240 385,000 1142,894 1142,894 

143 Прочие расходы 810 0505 0230080130   0,600 0,600 0,600 

144 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

810 0505 0230080130   0,600 0,600 0,600 

145 Расходы на оплату налогов, пеней , штрафов, госпошлин 810 0505 0230080130 850 0,600 0,600 0,600 

146 Молодежная политика 810 0707     5,000 5,000 5,000 

147 Организационно-воспитательные работы с молодежью 810 0707 0100000000   5,000 5,000 5,000 

148 Муниципальная программа «Обеспечение жизнедеятельности, 810 0707 0100000000 200 5,000 5,000 5,000 



 

 

 

8 

пожарной безопасности и благоустройства на территории МО 

"Каптыревского сельсовет"" Шушенского района 

149 Отдельные мероприятия в рамках муниципальной программы 

«Обеспечение жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО "Каптыревского сельсовет"" 

Шушенского района 

810 0707 0110000000   5,000 5,000 5,000 

150 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0707 0110080020 240 5,000 5,000 5,000 

151 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 810 0800     1,000 1,000 1,000 

152 Культура 810 0801     1,000 1,000 1,000 

153 Непрограммные расходы администрации Каптыревского сельсовета 

Шушенского района 

810 0801 6200000000   1,000 1,000 1,000 

154 Функционирование администрации Каптыревского сельсовета 

Шушенского района 

810 0801 6210000000   1,000 1,000 1,000 

155 Непрограммные расходы на частичное возмещение расходов по 

созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организаций культуры 

810 0801 6210087000   1,000 1,000 1,000 

156 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

810 0801 6210087000 500 1,000 1,000 1,000 

157 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 810 0801 6210087000 540 1,000 1,000 1,000 

158 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 810 1000 0230080230   96,000 96,000 96,000 

159 Муниципальная программа «Обеспечение жизнедеятельности, 

пожарной безопасности и благоустройства на территории МО 

"Каптыревского сельсовет"" Шушенского района 

810 1001     96,000 96,000 96,000 

160 Доплата к пенсиям муниципальных служащих в рамках мероприятия 

"Создание условий для обеспечения выполнения мероприятий и прочие 

расходы" 

810 1001 0230080230   96,000 96,000 96,000 

161 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 810 1001 0230080230 300 96,000 96,000 96,000 

162 Пенсионное обеспечение 810 1001 0230080230 312 96,000 96,000 96,000 

163 УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ           244,153 494,491 

  ИТОГО РАСХОДОВ         30552,307 20780,710 20935,139 

 

Приложение № 5 

к Решению № 269/вн от 27.03.2025 

 Приложение № 6 

                                                                     к Решению № 254 от 18.12.2024 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Каптыревского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета Каптыревского сельсовета Шушенского района на 2025 год плановый период 2026-2027 годов 

тыс.руб. 

№ 

п/п 

Наименование главных распорядителей, получателей бюджетных средств и наименование 

показателей бюджетной классификации 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Раздел, 

подраздел 

Сумма на год 

          2025 2026 2027 

1 Администрация Каптыревского сельсовета Шушенского района             

2 Функционирование Высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

    0102 1356,354 1160,326 1160,326 

3 Непрограммные расходы представительного органа 6100000000     2513,730 2139,763 2139,763 

4 Глава муниципального образования в рамках непрограммных расходов представительного 

органа 

6100080020     1160,326 1160,326 1160,326 

5 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

6100080020 100   1160,326 1160,326 1160,326 

6 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) органов 6100080020 120   1160,326 1160,326 1160,326 

7 Общегосударственные вопросы 6100080020 120 0100 1160,326 1160,326 1160,326 

8 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

6100080020 120 0102 1160,326 1160,326 1160,326 

9 Средства на частичное финансирование (возмещение) расходов на увеличение 

(индексацию) оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы 

поселений  

6100093000   0102 79,995 0,000 0,000 

10 Расходы на частичное финансирование (возмещение) расходов на увеличение 

(индексацию) оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы 

поселений 

6100093000 100 0102 79,995 0,000 0,000 

11 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) органов 6100093000 120 0102 79,995 0,000 0,000 

12 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

6100093000 120 0102 79,995 0,000 0,000 

13 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

6100093000 120 0102 79,995 0,000 0,000 

14 Средства на увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям работников 

бюджетной сферы 

6100010240   0102 116,033 0,000 0,000 

15 Расходы на увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям работников 

бюджетной сферы 

6100010240 100 0102 116,033 0,000 0,000 

16 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) органов 6100010240 120 0102 116,033 0,000 0,000 

17 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

6100010240 120 0102 116,033 0,000 0,000 

18 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

6100010240 120 0102 116,033 0,000 0,000 

19 Функционирование законодательных(представительных) органов государственной власти 

и представительных органов муниципальных образований 

    0103 1157,376 979,437 979,437 

20 Председатель представительного органа муниципального образования в рамках 

непрограммных расходов представительного органа муниципального образования 

6100080010     979,437 979,437 979,437 

21 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

6100080010 100   979,437 979,437 979,437 

22 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) органов 6100080010 120   979,437 979,437 979,437 

23 Общегосударственные вопросы 6100080010 120 0100 979,437 979,437 979,437 

24 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти 

и представительных органов муниципальных образований 

6100080010 120 0103 979,437 979,437 979,437 

25 Средства на частичное финансирование (возмещение) расходов на увеличение 

(индексацию) оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы 

поселений 

6100093000   0103 79,995 0,000 0,000 

26 Расходы на частичное финансирование (возмещение) расходов на увеличение 

(индексацию) оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы 

поселений 

6100093000 100   79,995 0,000 0,000 

27 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) органов 6100093000 120   79,995 0,000 0,000 

28 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти 

и представительных органов муниципальных образований 

6100093000 120 0103 79,995 0,000 0,000 



 

 

 

9 

29 Средства на увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям работников 

бюджетной сферы 

6100010240     97,944 0,000 0,000 

30 Расходы на увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям работников 

бюджетной сферы 

6100010240 100 0103 97,944 0,000 0,000 

31 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) органов 6100010240 120   97,944 0,000 0,000 

32 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

6100010240 120   97,944 0,000 0,000 

33 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти 

и представительных органов муниципальных образований 

6100010240 120 0103 97,944 0,000 0,000 

34 Функционирование  Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной. власти субъектов Российской Федерации местных 

администраций  

    0104 4644,586 2890,962 2713,624 

35 Непрограммные расходы администрации Каптыревского сельсовета Шушенского района 6200000000     4646,586 2892,962 2715,624 

36 Функционирование администрации Каптыревского сельсовета Шушенского района 6210000000     4646,586 2892,962 2715,624 

37 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления в рамках непрограммных расходов администрации Каптыревского 

сельсовета Шушенского района 

6210080210     2927,040 2756,951 2579,613 

38 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

6210080210 100   2927,040 2756,951 2579,613 

39 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) органов 6210080210 120   2927,040 2756,951 2579,613 

40 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

6210080210 120 0100 2927,040 2756,951 2579,613 

41 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

6210080210 120 0104 2927,040 2756,951 2579,613 

42 Средства на увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям работников 

бюджетной сферы 

6210010240     313,823 0,000 0,000 

43 Расходы на увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям работников 

бюджетной сферы 

6210010240 100   313,823 0,000 0,000 

44 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) органов 6210010240 120   313,823 0,000 0,000 

45 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

6210010240 120 0100 313,823 0,000 0,000 

46 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

6210010240 120 0104 313,823 0,000 0,000 

47 Средства на частичное финансирование (возмещение) расходов на увеличение 

(индексацию) оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы 

поселений  

6210093000     319,980 0,000 0,000 

48 Расходы на частичное финансирование (возмещение) расходов на увеличение 

(индексацию) оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы 

поселений 

6210093000 100   319,980 0,000 0,000 

49 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) органов 6210093000 120   319,980 0,000 0,000 

50 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

6210093000 120 0104 319,980 0,000 0,000 

51 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

6210093000 120 0104 319,980 0,000 0,000 

52 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления в рамках непрограммных расходов администрации Каптыревского 

сельсовета Шушенского района 

6210080210     964,732 15,000 15,000 

53 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 6210080210 200   964,732 15,000 15,000 

54 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

6210080210 240   964,732 15,000 15,000 

55 Общегосударственные вопросы 6210080210 240 0100 964,732 15,000 15,000 

56 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

6210080210 240 0104 964,732 15,000 15,000 

57 Расходы на осуществление части полномочий по исполнению бюджета 6210080620     116,011 116,011 116,011 

58 Межбюджетные трансферты 6210080620 500   116,011 116,011 116,011 

59 Иные межбюджетные трансферты 6210080620 540   116,011 116,011 116,011 

60 Общегосударственные вопросы 6210080620 540 0100 116,011 116,011 116,011 

61 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

6210080620 540 0104 116,011 116,011 116,011 

62 Прочие расходы 6210080210   0100 3,000 3,000 3,000 

63 Расходы на оплату госпошлины, налогов, платежей в бюджет 6210080210 850 0104 3,000 3,000 3,000 

64 Резервный фонд в рамках непрограммных расходов администрации Каптыревского 

сельсовета 

6210080220     1,000 1,000 1,000 

65 Резервные средства 6210080220 800   1,000 1,000 1,000 

66 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6210080220 870   1,000 1,000 1,000 

67 Функционирование администрации Каптыревского сельсовета Шушенского района 6210080220 870 0100 1,000 1,000 1,000 

68 Резервный фонд в рамках непрограммных расходов администрации Каптыревского 

сельсовета Шушенского района 

6210080220 870 0111 1,000 1,000 1,000 

69 Непрограммные расходы на частичное возмещение расходов по созданию условий для 

организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры 

6210087000     1,000 1,000 1,000 

70 Межбюджетные трансферты 6210087000 500   1,000 1,000 1,000 

71 Иные межбюджетные трансферты 6210087000 540 0800 1,000 1,000 1,000 

72 Культура, кинематография 6210087000 500 0801 1,000 1,000 1,000 

73 Культура 6210087000 540 0801 1,000 1,000 1,000 

74 Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО "Каптыревский сельсовет" 

0200000000     28923,227 12150,710 12252,110 

75 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной программы "Обеспечение 

жизнедеятельности, пожарной безопасности и благоустройства на территории МО 

"Каптыревский сельсовет" Шушенского района 

0230000000   0113 1550,781 1439,253 1439,253 

76 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках 

мероприятия "Создание условий для обеспечения выполнения мероприятий и прочие 

расходы" 

0230080130   0113 1414,013 1422,477 1422,477 

77 Общегосударственные вопросы 0230080130 100   1046,161 1121,161 1121,161 

78 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) органов 0230080130 110   1046,161 1121,161 1121,161 

79 Общегосударственные вопросы 0230080130 110 0113 1046,161 1121,161 1121,161 

80 Другие общегосударственные вопросы 0230080130 110 0113 1046,161 1121,161 1121,161 

81 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 0230080130 200   365,828 301,316 301,316 

82 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0230080130 240   365,828 301,316 301,316 

83 Общегосударственные вопросы 0230080130 240 0113 365,828 301,316 301,316 

84 Другие общегосударственные вопросы 0230080130 240 0113 365,828 301,316 301,316 

85 Средства на частичное финансирование (возмещение) расходов на увеличение 0230093000     119,992 0,000 0,000 



 

 

 

10 

(индексацию) оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы 

поселений  

86 Расходы на частичное финансирование (возмещение) расходов на увеличение 

(индексацию) оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы 

поселений 

0230093000     119,992 0,000 0,000 

87 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) органов 0230093000     119,992 0,000 0,000 

88 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

0230093000 120 0113 119,992 0,000 0,000 

89 Другие общегосударственные вопросы 0230093000 120 0113 119,992 0,000 0,000 

90 Осуществление государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности 

административных комиссий в рамках мероприятия "Создание условий для обеспечения 

выполнения мероприятий и прочие расходы" 

0230075140     16,776 16,776 16,776 

91 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 0230075140 200   16,776 16,776 16,776 

92 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0230075140 240   16,776 16,776 16,776 

93 Общегосударственные вопросы 0230075140 240 0100 16,776 16,776 16,776 

94 Другие общегосударственные вопросы 0230075140 240 0113 16,776 16,776 16,776 

95 Прочие расходы 0230080130     2,023 0,000 0,000 

96 Исполнение судебных актов 0230080130 830 0113 2,023 0,000 0,000 

97 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА     0200 737,664 811,046 841,775 

98 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках мероприятия "Создание условий для обеспечения выполнения 

мероприятий и прочие расходы" 

0230051180     737,664 811,046 841,775 

99 Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО "Каптыревский сельсовет" Шушенского района 

0230051180     673,538 765,192 841,775 

100 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

0230051180 100   673,538 765,192 841,775 

101 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) органов 0230051180 120   673,538 765,192 841,775 

102 Национальная оборона 0230051180 120 0200 673,538 765,192 841,775 

103 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0230051180 120 0203 673,538 765,192 841,775 

104 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0230051180 200   64,126 45,854 0,000 

105 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0230051180 240   64,126 45,854 0,000 

106 Национальная оборона 0230051180 240 0200 64,126 45,854 0,000 

107 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0230051180 240 0203 64,126 45,854 0,000 

108 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках 

мероприятия "Создание условий для обеспечения выполнения мероприятий и прочие 

расходы" 

0230080130   0500 5557,054 6249,521 6249,521 

109 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения фунций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

0230080130 100   5557,054 6249,521 6249,521 

110 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) органов 0230080130 110   4851,480 5106,027 5106,027 

111 Жилищно-Коммунальное хозяйство 0230080130 110 0500 4851,480 5106,027 5106,027 

112 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0230080130 110 0505 4851,480 5106,027 5106,027 

113 Средства на частичное финансирование (возмещение) расходов на увеличение 

(индексацию) оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы 

поселений  

0230093000     319,974 0,000 0,000 

114 Расходы на частичное финансирование (возмещение) расходов на увеличение 

(индексацию) оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы 

поселений 

0230093000 100   319,974 0,000 0,000 

115 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) органов 0230093000 120   319,974 0,000 0,000 

116 Жилищно-Коммунальное хозяйство 0230093000 120 0500 319,974 0,000 0,000 

117 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0230093000 120 0505 319,974 0,000 0,000 

118 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0230080130 200   385,000 1142,894 1142,894 

119 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0230080130 240   385,000 1142,894 1142,894 

120 Жилищно-Коммунальное хозяйство 0230080130 240 0500 385,000 1142,894 1142,894 

121 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0230080130 240 0505 385,000 1142,894 1142,894 

122 Прочие расходы 0230080130     0,600 0,600 0,600 

123 Расходы на оплату госпошлины, налогов, платежей в бюджет 0230080130 850 0505 0,600 0,600 0,600 

124 Образование     0700 5,000 5,000 5,000 

125 Молодежная политика      0707 5,000 5,000 5,000 

126 Организационно-воспитательные работы с молодежью 0100000000   0707 5,000 5,000 5,000 

127 Муниципальная программа Каптыревского сельсовета "Обеспечение жизнедеятельности, 

пожарной безопасности и благоустройства на территории МО "Каптыревский сельсовет" 

Шушенского района 

0100000000   0707 5,000 5,000 5,000 

128 Отдельные мероприятия в рамках муниципальной программы Каптыревского сельсовета 

"Обеспечение жизнедеятельности, пожарной безопасности и благоустройства на 

территории МО "Каптыревский сельсовет" Шушенского района 

0110000000   0707 5,000 5,000 5,000 

129 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0110080020   0707 5,000 5,000 5,000 

130 Молодежная политика  0110080020 240 0707 5,000 5,000 5,000 

131 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной программы "Обеспечение 

жизнедеятельности, пожарной безопасности и благоустройства на территории МО 

"Каптыревский сельсовет" Шушенского района 

0220000000     15541,493 6999,011 7049,711 

132 Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО "Каптыревский сельсовет" Шушенского района 

0220000000   0310 3614,540 3190,565 3190,565 

133 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

0220080120 100   2483,214 2483,739 2483,739 

134 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0220080120 110   2483,214 2483,739 2483,739 

135 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0220080120 110 0300 2483,214 2483,739 2483,739 

136 Обеспечение пожарной безопасности 0220080120 110 0310 2483,214 2483,739 2483,739 

137 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0220080120 200   251,526 251,526 251,526 

138 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0220080120 240   251,526 251,526 251,526 

139 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0220080120 240 0300 251,526 251,526 251,526 

140 Обеспечение пожарной безопасности 0220080120 240 0310 251,526 251,526 251,526 

141 Софинансирование расходов на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 

рамках отдельных мероприятий муниципальной программы Шушенского района "Защита 

населения и территорий Шушенского района от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера" 

02200S4120     24,000 0,000 0,000 

142 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02200S4120 200   24,000 0,000 0,000 

143 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  

02200S4120 240   24,000 0,000 0,000 

144 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 02200S4120 240 0300 24,000 0,000 0,000 

145 Обеспечение пожарной безопасности 02200S4120 240 0310 24,000 0,000 0,000 

146 Расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках отдельных 

мероприятий муниципальной программы Шушенского района "Защита населения и 

территорий Шушенского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

02200S4120     455,300 455,300 455,300 



 

 

 

11 

характера" 

147 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02200S4120 200   455,300 455,300 455,300 

148 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  

02200S4120 240   455,300 455,300 455,300 

149 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 02200S4120 240 0300 455,300 455,300 455,300 

150 Обеспечение пожарной безопасности 02200S4120 240 0310 455,300 455,300 455,300 

151 Средства на частичное финансирование (возмещение) расходов на увеличение 

(индексацию) оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы 

поселений  

0220093000     399,974 0,000 0,000 

152 Расходы на частичное финансирование (возмещение) расходов на увеличение 

(индексацию) оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы 

поселений 

0220093000 100   399,974 0,000 0,000 

153 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0220093000 110   399,974 0,000 0,000 

154 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0220093000 110 0300 399,974 0,000 0,000 

155 Обеспечение пожарной безопасности 0220093000 110 0310 399,974 0,000 0,000 

156 Прочие расходы 0220080120   0300 0,525 0,000 0,000 

157 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0220080120 110 0310 0,525 0,000 0,000 

158 Обеспечение пожарной безопасности 0220080120 850 0310 0,525 0,000 0,000 

159 Национальная экономика 0210000000   0409 9943,842 2435,466 2486,166 

160 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной программы "Обеспечение 

жизнедеятельности, пожарной безопасности и благоустройства на территории МО 

"Каптыревский сельсовет" Шушенского района 

0210000000     11830,953 3712,446 3763,146 

161 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, ремонт , 

капитальный ремонт в рамках мероприятия "Развитие благоустройства" 

0210080110     2090,742 1265,300 1316,000 

162 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0210080110 200   2090,742 1265,300 1316,000 

163 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0210080110 240   2090,742 1265,300 1316,000 

164 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0210080110 240 0409 2090,742 1265,300 1316,000 

165 Расходы на осуществление дорожной деятельности в целях решения задач социально-

экономического развития территорий за счет средств дорожного фонда Красноярского края 

02100SД140   0409 6592,000 0,000 0,000 

166 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

02100SД140 240 0409 6592,000 0,000 0,000 

167 Софинансирование капитального ремонта автомобильных дорог общего пользования 

местного значения городских и сельских поселений  

02100SД140   0409 6592,000 0,000 0,000 

168 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 02100SД140 240 0409 6592,000 0,000 0,000 

169 Софинансирование расходов на осуществление дорожной деятельности в целях решения 

задач социально-экономического развития территорий за счет средств дорожного фонда 

Красноярского края 

02100SД140   0409 90,934 0,000 0,000 

170 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

02100SД140 240 0409 90,934 0,000 0,000 

171 Софинансирование капитального ремонта автомобильных дорог общего пользования 

местного значения городских и сельских поселений  

02100SД140   0409 90,934 0,000 0,000 

172 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 02100SД140 240 0409 90,934 0,000 0,000 

173 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 021009Д179 200 0409 1170,166 1170,166 1170,166 

174 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

021009Д179 240 0409 1170,166 1170,166 1170,166 

175 Прочие межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного 

фонда Красноярского края в рамках подпрограммы "Дороги Шушенского района" 

муниципальной программы Шушенского района "Развитие транспортной системы" 

021009Д179   0409 1170,166 1170,166 1170,166 

176 Национальная экономика 021009Д179 200 0409 1170,166 1170,166 1170,166 

177 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 021009Д179 240 0409 1170,166 1170,166 1170,166 

178 Жилищно Коммунальное хозяйство     0500 1887,111 1276,980 1276,980 

179 Коммунальное хозяйство 0210000000 200 0502 5,095 0,000 0,000 

180 Расходы на осуществление полномочий по решению вопроса местного значения по 

организации в границах сельских поселений водоснабжения населения, водоотведения 

0210092550   0502 5,095 0,000 0,000 

181 Мероприятия  в области коммунального хозяйства 0210092550   0502 5,095 0,000 0,000 

182 Национальная экономика 0210092550 240   5,095 0,000 0,000 

183 Коммунальное хозяйство 0210092550 240 0502 5,095 0,000 0,000 

184 Благоустройство     0503 1882,016 1276,980 1276,980 

185 Организация уличного освещения и его обслуживание в рамках мероприятия "Развитие 

благоустройства" 

0210080210     1372,016 1166,980 1166,980 

186 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0210080210 200   1372,016 1166,980 1166,980 

187 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0210080210 240   1372,016 1166,980 1166,980 

188 Жилищно-коммунальное хозяйство 0210080210 240 0500 1372,016 1166,980 1166,980 

189 Благоустройство 0210080210 240 0503 1372,016 1166,980 1166,980 

190 Прочие мероприятия по благоустройству поселения в рамках мероприятия "Развитие 

благоустройства" 

0210080310     88,077 110,000 110,000 

191 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0210080310 200   88,077 110,000 110,000 

192 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0210080310 240   88,077 110,000 110,000 

193 Жилищно-коммунальное хозяйство 0210080310 240 0500 88,077 110,000 110,000 

194 Благоустройство 0210080310 240 0503 88,077 110,000 110,000 

195 Расходы, направленные на реализацию проектов по решению вопросов местного значения, 

осуществляемых непосредственно населением на территории населенного пункта по 

итогам конкурса «Инициатива жителей – эффективность в работе»  

02100S7490 200   400,000 0,000 0,000 

196 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

02100S7490 240   400,000 0,000 0,000 

197 Жилищно-коммунальное хозяйство 02100S7490 240 0500 400,000 0,000 0,000 

198 Благоустройство 02100S7490 240 0503 400,000 0,000 0,000 

199 Софинансирование расходов, направленных на реализацию проектов по решению 

вопросов местного значения, осуществляемых непосредственно населением на территории 

населенного пункта по итогам конкурса «Инициатива жителей – эффективность в работе»  

02100S7490   0503 21,923 0,000 0,000 

200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02100S7490 200 0503 21,923 0,000 0,000 

201 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

02100S7490 240 0503 21,923 0,000 0,000 

202 Жилищно-коммунальное хозяйство 02100S7490 240 0503 21,923 0,000 0,000 

203 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА     1000 96,000 96,000 96,000 

204 Социальная политика 0230080230   1001 96,000 96,000 96,000 

205 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной программы "Обеспечение 

жизнедеятельности, пожарной безопасности и благоустройства на территории МО 

"Каптыревский сельсовет" 

0230080230   1001 96,000 96,000 96,000 

206 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих в рамках мероприятия "Создание условий 

для обеспечения выполнения мероприятий и прочие расходы" 

0230080230 310 1001 96,000 96,000 96,000 

207 Пенсии пособия 0230080230 312 1001 96,000 96,000 96,000 

208 УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ         244,153 494,491 

  ИТОГО РАСХОДОВ       30552,307 20780,710 20935,139 

 



 

 

 

12 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

 РЕШЕНИЕ 

 

                                                                                                                                                      с. Каптырево 

от 27.03.2025                                                                                                                                                                                                                                          № 270/вн        

 

О внесении изменений и дополнений в решение Каптыревского сельского Совета депутатов от 14.04.2021 № 42/вн «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в 

связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности» 

 

В соответствии со статьей 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 14, 28 Устава Каптыревского сельсовета Шушенского района Красноярского края, Каптыревский 

сельский Совет депутатов                                            

РЕШИЛ: 

1. Протест прокурора Шушенского района от 11.02.2025 № 7-02-2025 на решение Каптыревского сельского Совета депутатов от 14.04.2021 № 42/вн «Об утверждении Порядка 

увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности» удовлетворить.  

2. Внести в решение Каптыревского сельского Совета депутатов от 14.04.2021 № 42/вн «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой 

доверия лиц, замещающих муниципальные должности» следующие изменения и дополнения: 

2.1. пункт 16 изложить в новой редакции:  

«16. Сведения об увольнении (о прекращении полномочий) лица в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, за исключением сведений, 

составляющих государственную тайну, подлежат включению в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, сроком на пять лет с момента принятия акта, явившегося основанием для 

включения в реестр.». 

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на   постоянную комиссию по законности, правопорядку, социальной защите населения, здравоохранению, 

образованию, культуре и делам молодёжи. 

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Сельчанка». 

 

Председатель Каптыревского сельского Совета депутатов                                                                                                                            О.А. Шейбина 

 

И.о. главы Каптыревского сельсовета                                                                                                                                                               В.В. Тулаев 

 
 

Памятка по палам травы 

Практически единственным источником палов сухой травы является человек. В большинстве случаев прошлогоднюю сухую траву, стерню и тростник жгут, руководствуясь 

мифами о пользе весенних выжиганий травы. Случается, что травяные палы возникают и по естественным причинам (от молний, например), но в общем количестве травяных палов их доля 

крайне мала.  

Чтобы отдых на природе не был омрачен трагедией, администрация Каптыревского сельсовета рекомендует: 

- в каждой семье тщательно продумайте все меры безопасности при проведении отдыха и обеспечьте их неукоснительное выполнение, как взрослыми, так и детьми; 

- на приусадебных участках во избежание пожаров не поджигайте траву, не сжигайте мусор (лучше закапывать его в подходящем месте); 

- не оставляйте в местах отдыха непотушенные костры, спички, окурки, стеклянные бутылки (на солнце они работают как увеличительные стекла, фокусируют солнечный свет и 

поджигают траву, мох и т.д.); 

- не жгите траву, не оставляйте горящий огонь без присмотра; 

- тщательно тушите окурки и горящие спички перед тем, как выбросить их. 

 

Общая информация о палах 

 Поджигание сухой травы несет гораздо больше вреда, чем пользы.  Большой вред наносится природе родного края. Огонь пожирает не только сухую траву, но и ту юную, 

ради которой так стараются «любезные» правонарушители. Гибнут мхи, кустарники, а также молодые деревца. После пала заметно снижается плодородие почвы, пропадает вся ее полезная 

микрофлора, в том числе и та, которая помогает растениям противостоять болезням.  Поджог сухой травы – это еще и одна из причин лесных пожаров, к которым, кстати, приводит еще и 

бесконтрольное сжигание мусора. 

Травяные палы 

Травяной пал – это настоящее стихийное бедствие. И всему виной — опасная и неразумная традиция поджигать весной сухую траву на полях: «как хорошо, быстро убрали 

прошлогоднюю траву и удобрили почву золой». А это не так.  

Из-за травяных палов выгорают леса и лесополосы, а на полях почва становится бесплодной. В огне гибнут птицы и птичьи гнезда, мелкие млекопитающие,  беспозвоночные и 

микроорганизмы. Восстанавливаться от таких потерь территория будет не один десяток лет. Неконтролируемый пал легко может стать лесным или торфяным пожаром, добраться до 

населенного пункта, сжечь сарай или дом, стать причиной отравления дымом, что особенно опасно для людей с больным сердцем или страдающих астмой. 

 За короткое время травяные палы охватывают огромные площади. 

Травяной пал — это такой же пожар, как и любой другой. А пожар проще предотвратить, чем потушить.  

Не проходите мимо горящей травы, при невозможности потушить пожар своими силами, сообщайте о возгораниях и пожарах:  

в пожарную охрану по телефону 01; 8(39139)32162; (моб. 112);  

в муниципальную пожарную охрану 8(39139)23-660 

в единую дежурную диспетчерскую службу района по телефону 8(39139)3-75-95 

БУДЬТЕ ОСТОРОЖНЫ С ОГНЕМ! ВАША БЕЗОПАСНОСТЬ ЗАВИСИТ ОТ ВАС. 
                  Дежурная часть МО МВД России «Шушенский» - 8(39139)27350 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Учредитель: 

Администрация Каптыревского 

сельсовета Шушенского района, 

Каптыревский сельский Совет 

депутатов. 

Адрес редакции:  

662730, Красноярский край, 

Шушенский район,                             

с. Каптырево, ул.  Победы, д. 3А. 

Телефон/факс 8(39139) 23-531, 

Редактор Горлов О.Н. 

 

  

 

№ 13 от 28.03.2025 года, 

тираж – 300 экземпляров  

(газета распространяется 

бесплатно) 

Издатель и распространитель 

издания: Администрация 

Каптыревского сельсовета 

Шушенского района 

 


